ОПРЕДЕЛЕНИЕ
09 июля 2013 года г. Калининград

Московский районный суд города Калининграда в составе председательствующего: судьи Медведевой
Е.Ю., при секретаре: Головиной А.И. рассмотрев в открытом судебном заседании заявление представителя
Е.............ой О.В. по доверенности Золотарева Михаила Юрьевича об отводе судьи Медведевой Е.Ю.,

установил:
Е.............а О.В. обратилась в суд с иском о признании ответчика Г...........а А.Н. не приобретшим право

пользования жилым помещением -комнатой ...... дом ..... А по ул. Коммунистической г. Калининграда,
снятии его с регистрационного учета, взыскании компенсации за потерю времени.

Г........... А.Н. обратился в суд со встречным иском о признании спорного жилого помещения общей
долевой собственностью в равных долях.

В судебном заседании представителем Е.............ой О.В. по доверенности Золоторевым М.Ю. был
заявлен отвод судье по тем основаниям, что судом проигнорированы права несовершеннолетней дочери
истицы при принятии встречного иска, рассмотрение дела осуществляется с превышением 2-х месячного
срока, вследствие чего истица вынуждена была обратиться за юридической помощью для защиты от
судебного беспредела.

Е.............а О.В. поддержала заявление об отводе судьи.
Г........... А.Н. в судебном заседании с заявлением об отводе судьи не согласился.
Представитель Г...........а А.Н. по доверенности Шибалко А.В. в судебном заседании пояснил, что

доводы представителя Золотарева М.Ю. не обоснованны, отвод судье заявлен надуманно.
Выслушав мнение участников процесса, объяснение судьи Медведевой Е.Ю., суд не усматривает

оснований для удовлетворения заявления Золоторева М.Ю., так как изложенные им доводы в соответствии
со ст. 16 ГПК РФ не могут служить основанием для отвода председательствующего по делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 16 ГПК РФ суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявленного Золотаревым Михаилом Юрьевичем отвода судье Медведевой
Е.Ю.- отказать.

Судебное разбирательство продолжить в том же составе суда.

Е.Ю.Медведева